
 

 

Repertorio generale n.569 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 24 febbraio  2015  n. 37 

 

 

OGGETTO:  Proposta di acquisto di volume dedicato al Teatro F.P. Tosti. Provvedimenti. 

L’anno duemilaquindici il giorno 24 del mese di febbraio   alle ore 13:45 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

      

      1.    Sig.ra      DI SIPIO              Nadia 

      2.    Sig.         MENNA               Luca 

      3.    Sig.         NESTORE           Giuseppe  Marco 

4.    Sig.ra      RABOTTINI        Lucia  Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la nota in data 2.1.2015 a firma del direttore della rivista “La Piazza”, assunta al protocollo 

generale dell’Ente al n.249 in data 7.1.2015 con la quale veniva proposto al Comune di Ortona di 

acquistare n.60 copie del volume dalla stessa edito in occasione della ricorrenze dell’80° 

 



dell’inaugurazione del Teatro Comunale F.P. Tosti, avvenuta il 27.2.1930, al costo complessivo di 

€.600,00; 

 

RILEVATO che il Teatro “Tosti”, ben può definirsi un bene culturale di primaria importanza sotto 

tutti i profili rilevanti per la crescita sociale e culturale della collettività, nonché sotto quello dello 

sviluppo locale di questo territorio e che appare opportuno provvedere all’acquisto di tali 

pubblicazioni da riservare quale omaggio a ospiti illustri della Città al fine di meglio pubblicizzare 

tale importante bene prenotando la somma necessaria di €.600,00 dal capitolo 7435 del redigendo 

bilancio 2015 (pren. n.201500123); 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e del Tempo Libero 

e del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000, come da allegata scheda che forma parte integrante  e sostanziale della stessa; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1)- aderire alla proposta di acquisto avanzata dal direttore editoriale della casa editrice  La Piazza 

Soc. Coop. A r.l. con sede in Ortona, C.so V. Emanuele II n.3, relativa a n.60 copie del volume 

dalla stessa edito in occasione della ricorrenze dell’80° dell’inaugurazione del Teatro Comunale 

F.P. Tosti, avvenuta il 27.2.1930, al costo complessivo di €.600,00; 

2)- Dare atto che tali copie verranno riservate quale omaggio a ospiti illustri della Città al fine di 

meglio pubblicizzare tale importante bene culturale ortonese; 

3)- Dare mandato al dirigente dei Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di adottare tutti i 

provvedimenti amministrativi necessari al fine di dare attuazione al presente provvedimento. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 25 febbraio  2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       25 febbraio  2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 


